Ronigl. Staats-Ardhiv 3u Stettin: Original in jwei Wusfertigungen &. r. KL Elbena Nr. 40; Dreger, Cod.
Pom. dipl. Mser. IIT Ry, 625; Biblioth. der Gef. fiir Lomm. Gefdh : Dreger, Regiftcatur IIL (1281) Ne. 7,
Kangows Cytralt der Briefe 2c. fol. 87"

Fabricius I Regeft 223 datixt die Urfunde vom 1. Mai; vgl. Pyl, Be{d. be3 K. Glpena &. 607.

1203.
1281 Mai 31. (pridie kalendas Junii) Gobelenhachen.

Herzog Bogislaw IV. genchmigt, daf Pad Nonuentlofter zu Stettin dad Dorf Frauendorf mit
30 Hufen on Ritter Heinrid) von Sanben und defjen Gemalhlin Sophie auf Lebenszeit verlehut, wnd
itbertriigt bem RAofler den friiher Stephan Mozfuch gehdrigen Hof in der Wendifhen Wiet bei Stettin.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Buguzlaus dei gratia dux Slauorum
omnibus in perpetuum. Quoniam acta, quae coram principibus disponuntur, debent legitimis
documentis et instrumentis publicis pevhennari, quam ob causam notum esse volumus prae-
sentibus et futuris, quod dilectae nobis in Christo abbatissa et conuentus sanctimonialium
Stetin, ordinis Cysterciensis, de nostro consensu contulerunt domino Henrico de Zaynz et vxori
suae Sophiae villam Gollenzyn cum triginta mansis, cuius villae proprietas ad abbatissam,
conuentum et ecclesiam de nostra donatione pertinet pleno iure, vt hi duo ipsam villam possi-
deant temporibus vitae suae, post obitum vero amborum dicta villa cum curia ipsorum et
vsibus et omnibus aliis attinentiis ad abbatissam, conuentum et ecclesiam earundem sancti-
monialium ex integro reuertetur, quod amici, haeredes et consanguinaei praedictorum duorum
in dicta villa retineant nihil iuris et omnis ipsorum impetitio sit cassata. Insuper dedimus et
appropriauimus abbatissae et conuentui sanctimonialium supradictis curiam in vico Slauichali,
quam quondam habuerat Stephanus Mozkuch, cum omni iure faeliciter et pacifice possidendam.

Testes harum rerum sunt dominus praepositus Rodolfus Stetinensis, Henricus praepositus
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sanctimonialium ecclesiae eiusdem, dominus Bernardus capellanus et notarius curiae nostrae,
frater Theodericus magister curiae Roryk, frater Gherardus de Kopan, Henricus de Zayn[z]®)
miles, Johannes de Plote et Hermannus de Zayn[z]®). Vt autem huius ordinationis et dona-
tionis firma memoria perseueret, praesens instrumentum super his confectum abbatissae et
conuentui sanctimonialium et ecclesiae earundem dedimus sigilli nostri munimine roboratum.
Datam Gobelephachen anno domini M.CC.LXXXI pridie kalendas Junii.

a) Tie Matritel hat Zayn.

Biblioth. der Gef. fiir Pomm. Gefch. : Matrifel des Stettiner Nonnentl. (Abelungide Biblioth.) fol. XXIIT*
Rr. 10; Rlemppens Gxpiraft 1. fol. 290; RKonigl. Staats-Ardiv zu Stettin: Matrilel des Stettiner Nonnentl.
fol. 49° Nr. 70; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IIT . 624.

1204.
1281 Juni 19. (XII kalendas Julii) apud Warpam.
$erzog SBﬁgiQIaln IV. {dentt ber Marienfivdhe zu Stettin den Fijdhfang mit zwei Garnen im Haff.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Buguzlaus dei gratia dux Slauvorum
omnibus christifidelibus in perpetuum. Ne acta principum transseant (!) in oblivionem, necesse
est ipsa instrumentis publicis et documentis legitimis perhennari. Eapropter notum esse
volumus nacionibus presentibus et futuris, quod nos dedimus et titulo donationis appropriauimus
dilectis nobis in Christo . . preposito . . decano et capitulo ecclesie sancte Marie canonicorum
Stetin et eidem ecclesie, in qua karissimus pater noster corporaliter requiescit, duas sagenas,
que wlgarilét vocantur garn, in vecenti mari ab omni censu liberas et exemptas in perpetuum
feliciter et pacifice possidendas, et vt cum ipsis sagenis ex parte prescriptorum sub vtroque
litore et omni loco ipsius maris pisces libere capiantur, nec ab ipsorum piscatoribus de
dictis sagenis per nos vel officiales nostros pemsio vel collecta aliqua requiretur. Vt nostre
huuis donationis robur inconcussum maneat sine fine, presens instrumentum inde confectum
cum sigilli nostri appensione in munimentum indelebile prenominatis duximus largiendum.
Testes cuius rei sunt frater Theodericus magister de curia Rorik, Henricus Vrsus, Rodolfus de
Nienkerken, G[oJbelo?), Fredericus de Hynnenborch, Otto de Thene, Heynricus de Zagenz,
milites, et quamplures alii fidedigni, Datum apud Warpam et actum ibidem anno domini
MCCLXXXI XIIT kalendas Julii.

Das Giegel von der grauen Hanfjdur abgebrédelt.
a) Daz Original hat Gebelo.

Die Riidfeite trdgt die alte Notiz: Due sagene in recenti mari,

Archiv be3 Martenitifta su Gtettin: Original s, r. Tit. T Seet, 1 Nr. 6; Diplomatar bes Marienitifts
(Tit. T Seet. T Rr. 10%) fol. 11.

1205.
1281 Jumi 25. (sequenti die post festum sancti Jo. baptiste, VI kalendas Julij.)

Dermann, Bijhof su Camin, giebt dem Nonnentlofter Marienpforte bag Redjt, in den Patronats-
Rirden zu DeflenBagen, Glaushagen, Crewiy und DHoartenbed Bifave zu fepen und su Boizenburg das
DOpfergeld eingunehmen.

Her. dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus presentem paginam inspecturis
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salutem in domino sempiternam. Cum omnis actio, que rationi (I)*) innititur ac justitie titulis
insignitur, perpetue valetudinis robore sit firmanda, ea tamen potissime, que depuia,ta est
vsibus in sancte religionis proposito famulantium?®) Jhesu Christo, pontificali auctoritate rata
ac rationabilis esse debet et ad euitandam contradictionem in posterum scriptis auctenticis
confirmanda. Hinc et quod dilecta in Christo . . abbatissa totumque collegium sanctimonialium
in Boycenborch in loco nostre dyocecis a nobis postulatione humili petiuerunt, ut concederemus
eis auctoritate nostra, vt quatuor svbscriptarum villarum ecelesias scilicet Hessenhagen,
Clauueshagen, Crewiz, Hartbeke, cum ius patronatus earundem ab illustribus principibus
Jo., Con. et Ot. marchionibus Brandeburgensibus collatum habeant, post obitum plebanorum
in predictis nunc ecclesiis residentium possent officiare vel viearios instituere in eisdem. Nos
ergo considerata pia petitione predictarum sanctimonialium earundemque pensata inopia®),
quam pro dei amore sustinent, auctoritate a deo nobis concessa ipsis tenore presentium con-
cedimus, ut post obitum plebanorum in eisdem ecclesiis residentium memoratas possint officiare
ecclesias vel vicarios de uoluntate tamen archidiaconi ydoneos instituere in eisdem, volentes ut
vicariis ibidem instituendis tamen relinquant de temporalibus, ut possint inde competenter sicut
expedit sustentari. Ad hec concedimus prefatis sanciimonialibus, ut oblationes quas ad eccle-
siam sancte virginis in Boycenborch in festiuitatibus eiusdem virginis seu in aliis temporibus
anni deuotio fidelium obtulerit, in vsus cedant sanctimonialium earundem, districte precipientes
sub interminatione anathematis, ne quis dictum colleginm iniuste inpediat vel inpetat in sepe-
dictis ecclesiis et oblationibus memoratis. Datum amno domini . . millesimo ducentesimo octo-
gesimo primo, sequenti die post festum sancti Jo. baptiste, pontificatus nostri anno XXVIL
VI kalendas Julij.
Siegelfragment am Pergamentftveifen anbingend.